QUIDEM vereor maximè, ne in Tusculano opprimar. in turba hæc essent faciliora. Vtrum igitur Asturæ? quid Cæsar subitò? iuua me, quæso, consilio: vtar eo quod tu decreueris.

INCREDIBILEM vanitatem: ad patrem domo sibi cendum propter matrem plenam pietatis. Hic autem iam languescit, & ait tibi illum iure iratum: sed vtar tuo cõfilio: σκολιάς enim tibi video placere. Romam, vt censes, veniā, sed inuitus: valde enim in scribendo hæreo. Brutum, inquis, eadem, scilicet: sed nisi hoc esset, res me ista non cogeret: nec enim inde venit, vnde mallet: neque diu abfuit: neque vllā literam ad me. Sed tamen scire aueo, qualis ei totius itineris summa fuerit. Libros mihi, de quibus ad te antea scripsi, velim mittas, & maximè φαιδρος ἀεὶ θεῶν & ΓΛΑΙΔΟC. itane nuntiat Brutus illum ad bonos viros ἀγαγέλια? Sed vbi eos? nisi fortè se suspendit. Hic autem, vt fultum est, vbi igitur φιλοτέχνημα illud tuum, quod vidi in Parthenone? Alam & Brutum, sed quid faciāt? Illud optimè, quòd ne is quidem, qui omnium flagitiorum author, bene de nostro. At ego verebar, ne etiam Brutus eum diligeret: ita enim significarat iis literis, quas ad meas. At vellem aliquid degustasse de fabulis, sed coram, vt scribis, etsi quid mihi author es, aduolone, an maneo? Equidem & in libris hæreo, & illum hinc excipere nolo, ad quem, vt audio, pater hodie ad faxa Acrimonia. Mirum quàm inimi-

cus ibat, vt ego obiurgarem. Sed ego ipse κέπφομα. Itaque posthac, tu tamen vide quid de aduentu meo censeas, & ἔλα, cras, si perspicere potuerint, mane statim, vt sciam. Ego verò Quinto epistolam ad sororem misi, cum ille quereretur filio cum matre bellum, & se ob eam causam domo cessurum filio diceret. dixi, illum commodas ad matrem litaras, ad te nullas. Ille alterum mirabatur: de te autem suam culpam, quòd sæpe grauitè ad filium scripsisset de tua in illum iniuria, quòd autem relanguisse se dicit, ego ei tuis literis lectis σκολιάς ἀπάταις significauit me non fore: tum enim mentio Canai. Omnino, si id consilium placeret, esset necesse. sed, vt scribis, ratio est habenda grauitatis, & vtriusque nostrum idem consilium esse debet: etsi in mea grauiore iniuriæ, & certè notiores. Si verò etiā Brutus aliquid afferet, nulla dubitatio est, sed coram: magna enim res, & multæ cautionis. Cras igitur, nisi quid à te commotus.

VENIT ille ad me, καὶ μετὰ κατηφής. Et ego, σὺ δὲ τὶ σέωυς; Rogas, inquit, quod iter infret: & iter ad bellum, idque tum periculosum, tum etiam turpe. Quæ vis igitur, inquit, AEs, inquit, alienum, & tamen ne viaticum quidem. Hoc loco ego sumpsi quiddam de tua eloquētia: nam tacui. At ille, Sed me maximè angit auunculus. Quidnam, inquit, Quòd mihi, inquit, iratus est. Cur pateris, inquit, malo enim ita dicere, quàm cur committis. Non patiar, inquit: causam enim tollam. Et ego, Rectissimè quidem, sed, si graue non est, velim scire quid sit causa. Quia dum dubitabam quam ducerem, nō satisfaciebam matri: ita ne illi quidem. Nunc nihil mihi tanti est: faciam quod volunt. Feliciter velim, inquit, teque laudo, sed quando? Nihil ad me, inquit, de tempore, quoniā rem probo. At ego, inquit, ceseo prius quàm proficiscaris. ita patri quoque morem gesseris. Faciam, inquit, vt censes. Hic dialogus sic conclusus est. Sed heus tu, diem meum scis esse 111. Non. Ian. aderis igitur. Scripseram iam. ecce tibi orat Lepidus, vt veniam (opinor Augures nihil habere) ad templum afflandum Saturni ἀσπινδύς. videbimus te igitur. Ego verò vtar prorogatione diei: tūque humanissimè fecisti, qui me certiore feceris, atque ita, vt eo tempore acciperem literas, quo non expectarem, tūque vt ab ludis scriberes. Sunt omnino mihi quædam agenda Romæ: sed consequemur biduo post.